SỞ GDĐT KON TUM

TRƯỜNG PT DTNT KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-DTNTKR       Kon Rẫy, ngày    tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh bổ sung lớp 10 (diện không hưởng chế độ nội trú) trường

PTDTNT huyện Kon Rẫy năm học 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT ngày 26/02/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Kon Tum về kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học

2025-2026;

Căn cứ Công văn số 1182/SGDĐT-QLCL ngày 14/4/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Kon Tum về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2025-2026 đối

với các trường THPT, Phổ thông DTNT, Trung tâm GDTX tỉnh Kon Tum và Trung

tâm GDNN-GDTX các huyện;

Căn cứ Công văn số 2929/SGDĐT-QLCL ngày 17/6/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Kon Tum về việc trình phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển và

tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 năm học 2025-2026;

 Trường PT DTNT huyện Kon Rẫy thông báo tuyển sinh bổ sung học sinh

vào lớp 10 (diện không hưởng chế độ nội trú) năm học 2025-2026 , cụ thể như sau:

 1. Về chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2025-2026: 06 học sinh

Mã

nhóm

môn

Nhóm môn học lựa chọn  Cụm

chuyên đề

(gồm 3

chuyên đề)

Chỉ tiêu theo nhóm môn

Chỉ

tiêu

Hưởng

chế độ

nội trú

Không

hưởng chế

độ nội trú

211
Vật lí, Hóa học, Tin học, Công

nghệ (Định hướng công nghiệp)

Toán, Vật

lí, Hóa học
  05 HS

213
Địa lí, Sinh học, Mỹ thuật, Công

nghệ (Định hướng nông nghiệp)

Ngữ văn,

Lịch sử,

Địa lí

  01 HS

2. Đối tượng và địa bàn tuyển sinh

Học sinh thường trú hoặc học ít nhất 2 năm cấp THCS tại huyện Kon Rẫy.

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

4. Điều kiện và hồ sơ dự tuyển

- Chỉ tuyển bổ sung đối với những học sinh tham gia dự thi đủ các môn,

không trúng tuyển đợt 1 và không bị điểm liệt theo quy định.

- Hồ sơ dự tuyển

+ Đơn xin dự tuyển;

2

+ Học bạ trung học cơ sở.

5. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ

-   Học sinh nộp trực tiếp tại trường;

- Thời gian thu nhận hồ sơ: Từ ngày 20/6/2025 đến ngày 24/6/2025;

- Địa điểm nộp hồ sơ: Tại Văn phòng Trường PT DTNT huyện Kon Rẫy.

 6. XÉT TUYỂN BỔ SUNG VÀ THÔNG BÁO KẾT QUẢ

 - Căn cứ số lượng hồ sơ tham gia xét tuyển bổ sung, nhà trường tổ chức xét

tuyển đủ số chỉ tiêu theo từng nhóm môn và thông báo kết quả trúng tuyển theo quy

định.

- Thời gian thông báo kết quả trúng tuyển vào ngày 26/6/2025.

Trường PT DTNT huyện Kon Rẫy thông báo tuyển sinh bổ sung học sinh vào

lớp 10 năm học 2025-2026 để học sinh biết tham gia dự tuyển.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT (báo cáo);

- UBND huyện (báo cáo);

- TT VH-TT-DL và Truyền thông huyện (phối hợp);

- Phòng GDĐT huyện (phối hợp);
- UBND các xã/thị trấn (phối hợp);
- Các trường THCS trên địa bàn (phối hợp);

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Đạo

		2025-06-20T16:06:10+0700

		2025-06-20T16:08:01+0700

		2025-06-20T16:08:01+0700

		2025-06-20T16:08:01+0700

		2025-06-20T16:08:01+0700